



دوره هشتم تقنینیه

جلسه ۴

صورت مشروح

مذاکرات مجلس

(بدون مذاکرات قبل از دستور)

یکشنبه ۲۸ دی ماه ۱۳۰۹ - ۲۸ شعبان المعظم ۱۳۴۹

قیمت اشتراک سالانه ۱۰۰ تومان
 داخه ۱۰۰ تومان
 خارجه ۱۲۰ تومان
 تک شماره : یکقران
 معتمد مجلس

تذکرات مجلس

صورت مشروح مجلس روز یکشنبه ۲۸ دی ماه ۱۳۰۹ هـ (۲۸ شعبان المعظم ۱۳۴۹)

فهرست مذاکرات

- ۱ - تصویب صورت مجلس
- ۲ - فراتن خطابه (برای تقدیم مشور و مشاورین)
- ۳ - اجرای مراسم تجلیل از طرف ۴۴ از آقایان نمایندگان
- ۴ - موافق و دستور جلسه بعد - ختم جلسه

مجلس باک ساعت قبل از ظهر برپاست آقای دادگر تشکیل گردید

[۱ - تصویب صورت مجلس]

رئیس - آقای دبیر

مطابق قانونی دنیا - این جا در صورت جلسه در موقع انتخاب نواب رئیس عدم حضور را مدو چهار نوشته است در صورتیکه مدو یک نفر بود.

رئیس - اصلاح میشود. در صورت مجلس نظر دیگری نیست؟
نمایندگان - خیر

رئیس - صورت مجلس تصویب شد. بطوریکه خاطر آقایان مستحضر است انتخاب کمیسیونها فعلا آماده نیست و از صبح تا پنجشنبه آقایان نمایندگان بهتقدمت این امر پرداختند اگر آقایان اجازه می فرمایند پس مسئله تجلیف انجام بدود (موجیع است)

۲ - اجرای مراسم تجلیل

(در این موقع بنسبت حاضر نبودن کلاما قاضی جدید در مجلس تمام حاضر قیام نمودند)
پس آقایان مصلحتا لاسمی ذیل صورت قسم نامه را هر یک بشرح ذیل فراتن و امضا نمودند.

صورت قسم نامه

بسم الله الرحمن الرحیم من که در ذیل امضا مینمایم خداوند را بشهادت مجلسم و بقرآن مجید قسم یاد میکنم و ادا کنم حقوق مجلس و مجلسیان مطابق قانون اساسی محفوظ و مجری است تکالیفی را که بین رجوع شده است و هوا امکان با کمال راستی و درستی و جدوجهد انجام دادم و نسبت بانجام بضررت شاهنشاه بشروع عادل و منظم خودم صدیق

هـ عن مذاکرات مشروح چهارمین جلسه از دوره هفتم تقابلیه . (مطابق قانون آذر ۱۳۰۹)

دائرة نشر نویسی و نشر صورت مجلس

و راستگو باشم و پاس سلطت و حقوق ملت خبانت تمام و هیچ منظوری نداشته باشم جز منافع و مصالح دولت و ملت ایران.

اسامی آقایان: آقای دادگر - آقای دیبا - آقای افسر
آقای مخبرفرهنگ - آقای مؤید احمدی - آقای فروزی
آقای نقی‌الاسلامی - آقای ارهاب کبخترو (با اضافه
کلمه اوستا بعد از قران مجید) - آقای ایخان
آقای چپدی - آقای هزارجریبی - آقای دکتر ملک‌زاده
آقای میرزا حسین خان فاطمی - آقای میرزا مهدی خان
فاطمی - آقای دشتی - آقای مولوی - آقای ناسری
آقای دبستانی - آقای حاج حبیب اقبابین - آقای میرزا
حسین خان اسناچلو - آقای دکتر ابراهام - آقای اورنگ
آقای دکتر احتشام - آقای بقوانی - آقای امیر ابراهیمی

۴. قرائت خطابه برای تقدیم حضور همایونی
رئیس - موافق اصل دهم قانون اساسی بعد
از نین هیت رئیس دائمی باینسی خطابه به پیشگاه
اعلیحضرت همایونی تقدیم شود این است شرحی را که
حاضر شده قرائت میکند اگر تصویب می‌فرمایند
دوازده نفر را هم باقرعه مینویسند که با هیت رئیس
مصاحبت کنند و هر ض همایونی برسانند.

(آقای مؤید احمدی منشی بشرح ذیل قرائت نمودند)
پیشگاه مقدس اعلیحضرت همایون شاهنشاهی رضا
شاه پهلوی خلدایه ملکه و سلطان

مجلس شورای ملی که بوزاقه تعالی بانو جهات خاصه
شاهنشاهی اقتح باقتح در همان موقع که دایر بودن
خود را برض پیشگاه ملوکانه برسانند مدعن بودن خود
را بظلمت و اهبت نکات فرمایشات شاهانه در موقع
اقتح مجلس شورای ملی تشبیه بینماید.

همانطور که مکنون خاطر مبارک شاهنشاهی است اهبت
مسائل اقمادی برای مملکت وسعدت سکة آن ولزوم
مرعات صرفه‌جویی در معیشت عمومی و معارف مملکتی
و تبدیل بودجه همواره نصب‌العین نمایندگان بوده و

امپدواری کامل می‌بود که نشر یک مساعی و همکاری
مجلس شورای ملی در اجراء اصلاحات منظوره از طرف
دولت که در تحت هدایت عالی اعلیحضرت همایون
شاهنشاهی بعمل خواهد آمد نمایندگاند را موفق بانجام
خدمانی که عهده‌دار میباشند خواهد نمود و مخصوصاً
جهت شاهنشاهی از طبقات وطن دوست و اصلاح طلب
بزرگترین مشوق نمایندگان بوده و نشر یک مساعی مجلس
شورای ملی با دولت بومی انجام خواهد یافت که برضات
خاطر شاهانه حاصل شده و مسرت خاطر ملوکانه مانده
دوره هفتم برای نمایندگان دوره هفتم ذخیره بماند.

رئیس - تصویب می‌فرمایند که باین مضمون تقدیم
شود. (نمایندگان - صحیح است)

رئیس - دوازده نفر باقرعه برای مصاحبت هیت
رئیس انتخاب می‌شود.

(اقرار بعمل آمده آقایان ذیل این شدند)

آقایان: نقی‌الاسلامی (منشی ۱) - مؤید احمدی (منشی ۲)
میرزا علی چایچی - فراگوزلو - پاسالی - کدائی
متصم سنگ - میرزا احمدخان صفاری - رهنما - سوات
مولوی - ملک آرائی (رئیس - گوپا مرض هتد)
دادور - دادگر (رئیس ۳) - لاریجانی - میرزا سید
محمد مجتهد.

[موقع جلسه بعد - ختم جلسه]

رئیس اگر اجازه میفرمایند مجلس را ختم کنیم
(صحیح است) جلسه آینده شب پنجشنبه دوم بهمن ماه
دشمنی - روز پنجشنبه باشب پنجشنبه؟

رئیس - چهارشنبه شب یعنی شب پنجشنبه ساعت
هفت و نیم بعد از ظهر که تقریباً مساوی است با دو ساعت و
نیم از شب گذشته دستور انتخاب کمیسیونها و بقیه مراسم
تخلیف

(مجلس ملان ظاهر ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی - دادگر